
DIÁRIO
OFICIAL

Ano II - Edição Nº XLIII de 5 de Janeiro de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
Av. Moisés Moita , 785 - Planalto - CEP: 62320-000 - Tianguá\CE

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - Tel: (88) 3671-2888  - Site: https://www.tiangua.ce.gov.br/

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 05/01/2022 16:36:21 - IP com n°: 192.168.0.16

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 05/01/2022 16:36:21 - IP com n°: 192.168.0.16

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=50

Página(s) 1 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº XLIII de 5 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 05/01/2022 16:36:21 - IP com n°: 192.168.0.16

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: PE 01/2022-SEFIN/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O SERVIÇO DE ENTREGA AOS CONTRIBUINTES DOS 
CARNÊS DE PAGAMENTO DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL 
URBANA (IPTU) REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2022 DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ- CE. 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: INEX 01/2022-SESA/2022
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES 
CLÍNICAS E DE CITOLOGIA CLÍNICA, VISANDO O ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE (SUS) DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ E DEMAIS MUNICÍPIOS.

AVISO DE TOMADA DE PREÇO: 01/2022-SEINFRA/2022
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DA PONTE LOCALIZADA NA RUA 
ZEFERINO FERREIRA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: 01/2021-SESA/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE SAÚDE, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS E DE CITOLOGIA CLÍNICA, 
VISANDO O ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE CONTRATO: 05012101SEFIN/2022
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
INDIVIDUALIZAÇÃO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO – FGTS, 
CORRESPONDENTE AO PERÍODO DE 09/1992 A 07/2006, REFERENTE AO PROCESSO DE 
PARCELAMENTO Nº 2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 15122132-SEFIN/2022
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
INDIVIDUALIZAÇÃO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO – FGTS, 
CORRESPONDENTE AO PERÍODO DE 09/1992 A 07/2006, REFERENTE AO PROCESSO DE 
PARCELAMENTO Nº 2013

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 03/2022
COTAÇÃO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E 
INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADOR DE 
GERENCIAMENTO.

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 04/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 05/01/2022 16:36:21 - IP com n°: 192.168.0.16

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=50

Página(s) 2 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº XLIII de 5 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 05/01/2022 16:36:21 - IP com n°: 192.168.0.16

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA ATIVIDADES RELACIONADAS À 
JARDINAGEM, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO VIVEIRO MUNICIPAL DE TIANGUÁ, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO. 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 05/2022
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL, PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 2022. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 05/01/2022 16:36:21 - IP com n°: 192.168.0.16

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=50

Página(s) 3 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº XLIII de 5 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 05/01/2022 16:36:21 - IP com n°: 192.168.0.16

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: PE 01/2022-SEFIN/2022

A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos 
interessados o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 01/2022-SEFIN, 
ID 916325, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O SERVIÇO DE 
ENTREGA AOS CONTRIBUINTES DOS CARNÊS DE PAGAMENTO DO IMPOSTO SOBRE 
A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA (IPTU) REFERENTE AO EXERCÍCIO 
DE 2022 DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ- CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do 
Brasil através dos endereços eletrônicos: <http://www.licitacoes-
e.com.br>,https://tiangua.ce.gov.br/ehttps://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das 
propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 18/01/2022. 
Abertura das Propostas: 18/01/2022 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min 
dia 18/01/2022 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão 
ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Deid Junior do 
Nascimento - Pregoeiro Oficial.  Prefeitura Municipal de Tianguá, 04 de janeiro de 2022.   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: INEX
01/2022-SESA/2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE SAÚDE 
- EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. O Secretário de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Tianguá, em cumprimento de suas atribuições, faz publicar o extrato resumido do 
Processo de Inexigibilidade de Licitação no INEX 01/2022-SESA; Objeto: PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS E 
DE CITOLOGIA CLÍNICA, VISANDO O ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE (SUS) DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ E DEMAIS MUNICÍPIOS QUE 
PACTUAM E REFERENCIAM SEUS RECURSOS FINANCEIROS E PROCEDIMENTOS 
ATRAVÉS DA PROGRAMAÇÃO PACTUADA INTEGRADA (PPI), TENDO COMO BASE A 
TABELA DO SUS; Favorecidas: LABCITO - LABORATÓRIO DE CITOLOGIA E ANÁLISE 
CLÍNICA LTDA, CNPJ nº: 07.178.112/0001-86, com o valor máximo estimado de R$ 
1.242.955,26 (hum milhão, duzentos e quarenta e dois mil, novecentos e cinquenta e cinco 
reais e vinte e seis centavos); e LABORATÓRIO CEARENSE LTDA, CNPJ nº: 
07.778.939/0001-20, com o valor máximo estimado de R$ 1.080.697,26 (hum milhão, oitenta 
mil, seiscentos e noventa e sete reais e vinte e seis centavos). VALOR MÁXIMO ESTIMADO:
R$ 2.323.652,52 (dois milhões, trezentos e vinte e três mil seiscentos e cinquenta e dois reais 
e cinquenta e dois centavos). PRAZO: 12 (doze) meses; Fundamentação Legal: Art. 25, 
caput, da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. Tianguá - Ceará, 04 de janeiro de 
2022. Rejarley Vieira de Lima - Secretário de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE TOMADA DE PREÇO:
01/2022-SEINFRA/2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA - AVISO DE TOMADA DE PREÇOS No 01/2022-SEINFRA. A Secretaria 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 05/01/2022 16:36:21 - IP com n°: 192.168.0.16

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=50

Página(s) 4 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº XLIII de 5 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 05/01/2022 16:36:21 - IP com n°: 192.168.0.16

de Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados 
que estará recebendo até às 08h30min do dia 21 de janeiro de 2022, na sala de reuniões da 
Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785, Bairro Nenê Plácido - Tianguá-CE, 
documentação de habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços no 01/2022-
SEINFRA - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DA PONTE 
LOCALIZADA NA RUA ZEFERINO FERREIRA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. 
O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias 
úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/ . Tianguá-CE, 04 de 
janeiro de 2022. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: 01/2021-SESA/2022

Aviso de Homologação. Modalidade: CREDENCIAMENTO CHP 01/2021-SESA, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE SAÚDE, PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS 
E DE CITOLOGIA CLÍNICA, VISANDO O ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE (SUS) DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ E DEMAIS MUNICÍPIOS QUE 
PACTUAM E REFERENCIAM SEUS RECURSOS FINANCEIROS E PROCEDIMENTOS 
ATRAVÉS DA PROGRAMAÇÃO PACTUADA INTEGRADA (PPI), TENDO COMO BASE A 
TABELA DO SUS, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL. Proponentes:
LABCITO - LABORATÓRIO DE CITOLOGIA E ANÁLISE CLÍNICA LTDA, CNPJ nº: 
07.178.112/0001-86; LABORATÓRIO CEARENSE LTDA, CNPJ nº: 07.778.939/0001-20; e 
ANALISE ESPACO CLINICO IBIAPABA, inscrita no CNPJ: 36.767.934/0001-09. Homologo 
o procedimento o na forma da Lei nº 8666/93. REJARLEY VIEIRA DE LIMA - Secretário de 
Saúde.Tianguá/CE, 03 de janeiro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 05012101SEFIN/2022

CONTRATO Nº 05012101SEFIN

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP01/2021-SEFIN

CONTRATANTE........: SECRETARIA MUNICIPAL DE  FINANÇAS

CONTRATADA ........: DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 
- ME, inscrita no CNPJ Nº 12.782.123/0001-00.

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INDIVIDUALIZAÇÃO DO FUNDO DE GARANTIA DO 
TEMPO DE SERVIÇO - FGTS, CORRESPONDENTE AO PERÍODO DE 09/1992 A 07/2006, 
REFERENTE AO PROCESSO DE PARCELAMENTO Nº 2013006541 JUNTO À CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL E AO PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2001, 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 05/01/2022 16:36:21 - IP com n°: 192.168.0.16

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=50

Página(s) 5 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº XLIII de 5 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 05/01/2022 16:36:21 - IP com n°: 192.168.0.16

REFERENTE À NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 50548824.

VALOR TOTAL................: R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais).

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021. 0401 04.123.0007.2.014 - Manutenção 
das Atividades da Secretaria de Finanças. Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiro de Pessoa Jurídica-PJ. Fonte de Recursos: Recursos Próprios.

VIGÊNCIA...................: O prazo de vigência da contratação será de até 12 (Doze) meses, 
contados a partir da sua assinatura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO:
15122132-SEFIN/2022

O Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE, em cumprimento da ratificação 
procedida pela Secretaria de Finanças de Tianguá, faz publicar o extrato resumido do 
processo de PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15122132-SEFIN, alusivo à Dispensa de 
Licitação Nº DP01/2022-SEFIN, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU 
JURÍDICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INDIVIDUALIZAÇÃO DO FUNDO DE 
GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO - FGTS, CORRESPONDENTE AO PERÍODO DE 
09/1992 A 07/2006, REFERENTE AO PROCESSO DE PARCELAMENTO Nº 2013006541 
JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E AO PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 
2001, REFERENTE À NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 50548824. Em favor da empresa DAGER 
COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - ME, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ Nº 12.782.123/0001-00, sediada à Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, 
nº 170 A, Centro, Ubajara-CE, CEP: 62.350-000, Fone: (88) 9 9999-2420, E-mail: 
jp.dager2012@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. DANIEL DAGER ROSA COSTA, 
inscrito no CPF Nº sob o nº. 006.090.403-83, portador da Carteira de Identidade Nº 
2001005117053 SSP-CE, cujo valor global é de R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais).
Fundamento legal: artigo 75, inciso II, da Lei Nº 14,133/21. Declaração de Dispensa de 
Licitação emitida pelo Agente de Contratação e ratificada pelo Sr. LUAN PAIXÃO HOLANDA.

Tianguá/CE, 05 de Janeiro de 2022.

MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA
Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 05/01/2022 16:36:21 - IP com n°: 192.168.0.16

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=50

Página(s) 6 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº XLIII de 5 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 05/01/2022 16:36:21 - IP com n°: 192.168.0.16

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE
PREÇOS: 03/2022

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de 
Prestadores de Serviços e Fornecedores toma público para conhecimento de interessados, 
que estará recebendo, em até 05 (cinco) dias úteis a partir desta publicação, cotações de 
preços para COTAÇÃO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO 
DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO 
MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADOR DE GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL (GASOLINA E ÓLEO DIESEL S-10), VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES A DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ. Mais informações poderão ser obtidas através 
do setor de compras da prefeitura municipal de Tianguá pelo e-mail: 
compras@tiangua.ce.gov.br e fone: (88) 3671-2288. Link da publicação -
(<https://tiangua.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=770>)  - ALEXANDRO CARDOZO DA SILVA -
ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE 
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO
DE PREÇOS: 04/2022

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de 
Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, 
que estará recebendo, em até 05 (cinco) dias a partir desta publicação, cotações de preços 
para CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA ATIVIDADES RELACIONADAS 
À JARDINAGEM, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO VIVEIRO MUNICIPAL DE 
TIANGUÁ, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO. Mais 
informações poderão ser obtidas através do setor de compras da prefeitura municipal de 
Tianguá pelo e-mail: compras@tiangua.ce.gov.br e fone: (88) 3671-2288. Link da publicação -
(<https://tiangua.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=770>2)  - ALEXANDRO CARDOZO DA SILVA 
- ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO 
DE PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS:
05/2022

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de 
Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, 
que estará recebendo, em até 10 (dez) dias a partir desta publicação, cotações de preços para 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR - PNAE 2022. Tianguá-CE, 05 de janeiro de 2022. Mais informações poderão ser 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 05/01/2022 16:36:21 - IP com n°: 192.168.0.16

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=50

Página(s) 7 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº XLIII de 5 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 05/01/2022 16:36:21 - IP com n°: 192.168.0.16

obtidas através do setor de compras da prefeitura municipal de Tianguá pelo e-mail: 
compras@tiangua.ce.gov.br e fone: (88) 3671-2288. Link da publicação -
<https://tiangua.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=773> - ALEXANDRO CARDOZO DA SILVA -
ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE 
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 05/01/2022 16:36:21 - IP com n°: 192.168.0.16

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=50

Página(s) 8 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº XLIII de 5 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 05/01/2022 16:36:21 - IP com n°: 192.168.0.16

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Luiz Menezes de Lima

Vice-Prefeito(a)

Alex Anderson Nunes da Costa

Secretaria Municipal de Saúde

Rejarley Vieira de Lima

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Marcello do Nascimento Nunes

Secretaria Municipal de Educação

Ana Vladia Moreira Nunes Barbosa

Secretaria Municipal de Juventude, Esporte
e Lazer

Maria Imaculada Fernandes Sá

Secretaria Municipal de Administração

Emanuela de Brito Fontenele

Secretaria Municipal de Finanças

Luan Paixao Holanda

Controladoria Geral do Município

Jario Mario Alves Penha Junior

Procuradoria Geral do Município

Leandro Lima Valencia

Gabinete do Prefeito

Fernanda Cristina Vasconcelos
Nogueira B

Secretaria de Indústria, Comércio,
Desenvolvimento Econômico e
Empreendedorismo

José Breno Henrique Lemos de
Menezes

Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social

Emanuela de Aguiar Freitas

Secretaria Municipal de Cultura

Hozana Cavalcante Lima

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 05/01/2022 16:36:21 - IP com n°: 192.168.0.16

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=50

Página(s) 9 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº XLIII de 5 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 05/01/2022 16:36:21 - IP com n°: 192.168.0.16

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Turismo

Joao Moita de Oliveira

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 05/01/2022 16:36:21 - IP com n°: 192.168.0.16

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=50

Página(s) 10 de 10


